sompno. aliqua passione amo
 fatasmate. reuel timore aliquid
 oraculo. apparet de nocte et
 uisione. exemplificat de illo qz dicebat dñs
 anime sue seruari ut reata uigillio

li. 2. eneyde amia soror q' me sus-
pensa in sopna tenent. Et Valerius
ubi tractat de sompnis vidit hoies
terribilem missum a iullio cessare
ut eum decapitaret cum turba in
gra. et al' sugeret et a familia sua
peteret vidissent q' dixerunt qd'
non postea obdormiuit et ter tal'
homo apparuit q' et in auro ta-
lis que uiderat in sompnis uenit
et eum decapitauit. **Sopnu'** cum
ai res concipite lemunt dormiendo
sicut am aliqd sicut sompnat q' bi-
tat ut sapiom adhuc iuueni appa-
ruit in sompnis

in aomasius

cu' ut nariat orosius et sepius pui
prienosticacionis hnt talia sopna
ut nariat uirgilius in bucolias ut
falsa ad celum trāsmittunt sompna
manes fantasma quāq' ex diuerso-
rum fantasmatu' mocione appa-
rent in sompnis aliqua noua et
incompassibilia. ut mons aureus
et talia huius. **Oraculum** fit ex
reuelacione aliquore st'noie ut q'
reuelatur per angelos bonos uel
malos ut in ydolis gentilibus con-
tingebant sicut p' oraculum regni
ytalie fuit p'missum enee. et ec-
qu' ppl' aureo fecit fieri statuam
in nomine pulladis ex auro et
cum pulcherrima fuisset facta du-
bitabant ne caderet q' non erat
bene fundata magi' q' fecerat eam
per oraculum rēdit quod non ca-
deret donec ungo pareret q' et factu'
e' p'ma die qua luita ungo pepit sta-
tua uel ymago illa cecidit istud ex-
ponitur in polioatikon. li. 2. ca. 15.

Visio fit p signa appenencia ut
in ezechiele de aialib' et rotis. s' de
hoc dr' inferis uerum e' q' inferis
yfidius ponit septem genera reue-
lacionum. siue yphraui. 1. ethioz
d. q' fiunt ut.

Extasie sicut petrus uidit luis de
celo missam aca. 5.
Sopnum sicut iacob uidit scalam
dormiens gn. 28.
Per nube sic moysi lo. 2. ex. 19. et
ad iob. 38. ca.

Uox de celo sicut fuit ad habraha
gn. 12. et ad paulu' act. 9.
Parabolo sic contigit salomoni
in p'obis et ad balaam qno loq'
latur ad balaam assumpta para-
bola mū. 23.
Visio sic ysa. 6. uidit dnm sedere rē.
s' s' s' sic pene apud omes yphas.
Verum e' q' sepe fantas-
mate ut illud ysa. 1. visio ysa.
fily amos et c. q' in sompnis fa-
cta fuerat e' reuelacio dan. 4.
aspiactum in uisu noctis et ita
accipiebat illo helyphath thena-
mites sup. 2. di. In horrore
visione nocturne et c. **Et**
q' eadem uerba precise repetit
hic heliu di. per somnu' in vi-
sione nocturna. hoc somnu' dr'
visio et sic accipit nu. 27. Si
quis fuerit ypha inter uos in
uisione appareto ei. **Et tunc**
qno sopni solet concipere hoies
sopor est q' extasie siue dormita-
cio grauis. vñ orosius Sopni pi-
graces sopor e' dormitio sopni
Et dr' irruere quia quāq' sumi
astendentes cum impetu ad cere-
brum cogunt exteriores sensus
questere ymo claudunt cum uio-
lencia quedā et exatant sensus
interiores ut dr. 2. de anima
Et tunc dormiunt homines in
lectulo. et uiuunt s'm dimidi-
um uite ut dr' p' p'mo ethioz
vñ et p'mo 2. 19. q' d' q'
omēs dormiebunt q' sopor dñi ir-
ruerat si' eos. quot modis acci-
sopor in scriptura et eam lectulo
supra requie m. 2. ca. tunc apper-
aures uiuorum et erudiens m'fau-
it eos disciplina. hic accipiuntur
aures p' intellectu et p'to superiori
in homine ut ca. 33. dr' reat
res eam aures p' p'to. i. intelli-
gite. et tunc dr' apperue. i. dis-
ponere q' si apperit disponit uel
replet. **Et erudiens** et c. i. dat
reuellaciones uel intelligenciam
m'feriorum occultore. Ido dan.
2. dr'. **Intelligencia** opus e' visi-

one

Disciplina

one. Et h' notandu q' ille auer
 roys in libro de sompno de et vi
 gilia dicit q' qm homo e' bene dis
 postus in corpore p' sobrietatem
 et abstinentiam ita q' nulla ca
 pula n' sumi grossi pnt turbare
 fantasiam illis p' ee pur in
 telligenae superiores replent
 intellectum ad sciendum multa
 futura. Unde et in antiq' lege p'be
 ieiunabunt et passime bibebunt
 segregati a curis mundialibus
 et ita pulchre exponit hic beatus
 gregorius h'm. d. 23. mox. ca. 28.
 Si ergo in eterna contemplan
 uolumus ab eterna implicacione
 dormiamus vox v'z dei q' per
 sompnum auditur qm triq' illa
 mente ab huius seculi actione qui
 esatur et m. ps. ipso mentis ille
 cio diuina precepta pensantur
 cum ei ab etenis actionibus mens
 sopitur tunc enim pleni9 man
 datorum dei pondus agnosatur
 tunc dei uerba mens uuaas p
 netrat cum ad se admittere cu
 raum secularium tumultu recu
 sat. Et notanter dicit. Instituit
eos disciplina. q' reuelaciones
 ut plinium sunt ad bonu hois
 et uisiones maxime qm sunt
 ad disciplinam q' disciplina. Im
 petrat.

correctionem.
 Institutionem.
 bona opacione.
 pfectionem.

Como sic disci
 plina ad conep
 tionem sic iuue
 nes disciplinat
 i. corriguntur unde et non nego
 ciari circa iuuenum disciplinas
 et conepaciones ledit pollicias
 unde de. ar. 8. p. ca. pmo ut
 et iero. s' eplam ad ephe. dicit
 hely sacerdos sanctus ipse fuit s'
 q' filios suos non conepit dis
 ciplina et conepacione suprema
 cedit et mortuus e'. Ideo puer. 2.
 dr' scilicet colligata e' in corde
 pueri s' uigila discipline effusa
 et eam. **C** 2. notat disciplina

Institutionem. Unde ambrosius s' p. bti
 nimaaculati dicit eadem e' natura
 omi s' diuersa disciplina plimiqz
 aueruntur a studio discipline dum
 eam seueram ac tristem arbitran
 tur s' p' spicacoz sensus intelligit
 q' disciplina si tristis e' ad tpe io
 amidi posteriorit' fit tporit'. Unde
 ar. 3. ethi. 3. ca. dicit. oportet
 dua. i. mtroua confestim qualibz
 ex. iuuenibz ut plb ait gaudere
 et tritari in quibz oz roatu eni
 disciplina e' qz ut dr' puer. 2. p.
 Qui diligit disciplinam diligit scie
 tiam. **C** 3. disciplinam notat bona
 opacionem unde bernardus mep.
 O qua' compositum reddat p' omes
 puellaris corporis ad stationem nec
 non et mentis habitum discipli
 na ceruicem submittit. p'mit sup
 cilia. componit uultum. ligat oca
 los. cathinos cohibet. moderatur
 lingua. gulam fienat. inu' s' dicit
 format incessum. Unde ar. 8. pmo
 ethi. 8. omis disciplina bonu q' d'
 appetere uidetur. unde. 8. p. ca.
 2. p'mit q' aues solent addiscere
 quatuor disciplinas. s' luctatiuam
 musicam p' tractiuam que diuidi
 in duas utiles tanqz ad uitam
 existentes unde m. ps. bonitatem
 et disciplinam et sciam doce me
C 4. disciplina importat pfectio
 nem sicut plane dicit ambrosius li.
 de uirginitate. attrahite disciplina
 In interiora cordis ur' p' mptua
 ria qz melior e' et om' auro et
 argento pretiosior. Unde p' h' d.
 q' disciplina que nature dessecat
 uult supplere. A. p. ca. 24. Ideo
 dr' dr' puer. 8. accipite discipli
 nam et non peccatam. sequitur
 melior e' enim cunctis opibz pre
 ciosissimis et c'. Si igit' uisiones
 a deo date sunt ad disciplinam
 et disciplina corrigat mstuat
 et melioret et p' fiat ut dicitur